
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim de Serviço 
nº 278, de 2 de dezembro de 2019 

HUCAM-UFES 



Nº 278, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019 

 
2 

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTÔNIO MORAES – HUCAM 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO - UFES 

Av. Marechal Campos, 1355 – Santa Cecília | CEP 29043-260  

Vitória-ES | Telefone: (27) 3335-7100 

 

 

 

 

ABRAHAM WEINTRAUB 

Ministro de Estado da Educação 

 

OSWALDO DE JESUS FERREIRA 

Presidente 

 

EDUARDO CHAVES VIEIRA 

Diretor Vice-Presidente Executivo 

 

 

RITA ELIZABETH CHECON DE FREITAS SILVA 

Superintendente 

 

VALÉRIA VALIM CRISTO 

Gerente de Atenção à Saúde  

 

JOSÉ GERALDO MILL 

Gerente de Ensino e Pesquisa  

 

MAROUN SIMÃO PADILHA 

Gerente Administrativo 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 278, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019 

 
3 

SUMÁRIO 

 

DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS ..................................................................................... 4 

SUBSTITUIÇÃO DE CARGOS DE CHEFIA ......................................................................... 4 

Portaria-SEI nº 158, de 28 de novembro de 2019 ................................................................ 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº 278, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019 

 
4 

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

SUBSTITUIÇÃO DE CARGOS DE CHEFIA 

 

Portaria-SEI nº 158, de 28 de novembro de 2019 

A Chefe da Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Cassiano Antônio Moraes da 

Universidade Federal do Espírito Santo – Hucam-Ufes, filial da Ebserh, no uso das atribuições 

que lhe foram conferidas pela delegação de competência prevista pela Portaria de 30 de abril de 

2014, publicada no DOU em 9 de maio de 2014, e considerando o constante nos autos do 

processo n.º 23525.018492/2019-94, resolve: 

Art. 1.º Designar o  servidor  Jean Carlo Nunes dos  Santos,  matrícula Siape n.º  1534084, 

ocupante do cargo de Chefe da Divisão de Logística e Infraestrutura Hospitalar, substituto do 

cargo de Gerente Administrativo, junto à Superintendência do Hucam-Ufes, no período de 

02/12/2019 a 05/12/2019, em decorrência da participação do  Gerente Titular Maroun Simão 

Padilha, matrícula Siape n.º 1655359, em evento promovido pela Empresa. 

Art. 2.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Tânia Mara Cappi Mattos 

 


